
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M. VASARIO 17 D. NUTARIMO 

NR. 179 „DĖL KASOS DARBO ORGANIZAVIMO IR KASOS OPERACIJŲ ATLIKIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2002 m. liepos 1 d. Nr. 1021 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Kasos darbo organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. vasario 17 d. nutarimu Nr. 179 „Dėl Kasos darbo 

organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 15-398): 

1. Išdėstyti 1 punktą taip: 

„1. Šios taisyklės reglamentuoja juridinių asmenų (išskyrus Lietuvos banką, kredito ir pašto 

įstaigas), užsienio ūkio subjektų nuolatinių buveinių, advokatų kontorų, notarų biurų (toliau 

vadinama – ūkio subjektai) kasos darbo organizavimo, kasos operacijų atlikimo ir įforminimo 

tvarką“. 

2. Pakeisti 2, 4, 5–10, 12, 16, 18–28 ir 30 punktuose nuorodą „įmonė“ į nuorodą „ūkio 

subjektas“. 

3. Išdėstyti 2 punkto trečiąją pastraipą taip: 

„vyriausiasis buhalteris (buhalteris) – fizinis asmuo, tvarkantis ūkio subjekto buhalterinę 

apskaitą;“. 

4. Papildyti 2 punktą šia septintąja pastraipa: 

„kasa – vieta, kurioje atliekamos ūkio subjekto kasos operacijos ir laikomi pinigai“. 

5. Pakeisti 3, 4, 7–10, 12, 16–18 ir 30 punktuose nuorodą „finansininkas“ į nuorodą 

„vyriausiasis buhalteris (buhalteris)“. 

6. Įrašyti 3 punkte po žodžio „kasą“ žodžius „iš ūkio subjektų, gyventojų“. 

7. Įrašyti 5 punkto pirmojoje pastraipoje vietoj žodžio „tos“ žodį „to“. 

8. Įrašyti 10 punkto pirmojoje pastraipoje vietoj žodžių „naudoti kasos aparatų neprivaloma“ 

žodžius „teisės aktuose nenustatyta kitaip“, vietoj žodžio „Vienas“ įrašyti žodį „Pirmas“, vietoj 

žodžio „antrasis“ – žodį „antras“. 

9. Pripažinti netekusiu galios 14 punktą. 

10. Išbraukti 16 punkto ketvirtojoje pastraipoje žodžius „(išskyrus biudžetinių įstaigų)“. 

11. Įrašyti 17 punkto pirmojoje pastraipoje po žodžio „Kasdien“ žodžius „(išskyrus 7 punkto 

nuostatą dėl 5 darbo dienų išmokėjimo termino)“ ir išbraukti antrojoje pastraipoje žodžius „o 

biudžetinėse įstaigose – kiekvieną dieną“. 

12. Išbraukti 19 punkte žodžius „pagal orderį“ ir įrašyti vietoj žodžio „kitose“ žodį 

„kituose“. 

13. Įrašyti 20 punkto trečiojoje pastraipoje vietoj žodžio „tai“ žodį „tam“. 

14. Įrašyti 24 punkte vietoj žodžio „tos“ žodį „to“. 

15. Įrašyti 27 punkto pirmojoje pastraipoje vietoj žodžių „darbo užmokestį“ žodį „pinigus“. 

16. Išdėstyti 28 punktą taip: 

„28. Ūkio subjektuose, kuriuose nėra buhalterinės apskaitos tarnybos arba vyriausiojo 

buhalterio (buhalterio) ir nėra kasininko pareigybės, kiekvieną kasos pajamų ir išlaidų orderį tik 

vienoje vietoje pasirašo šių ūkio subjektų vadovai. Jie nustato atskaitingų asmenų atsiskaitymo 

tvarką ir terminus. Neribotos civilinės atsakomybės juridiniai asmenys, užsienio ūkio subjektų 

atstovybės, advokatų kontoros, notarų biurai nevykdo šių taisyklių 12, 13, 16–18 ir 22–27 punktų 

nuostatų, jie kasos operacijas įrašo į apskaitos registrus“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1C11B68F5A5D


 

 

2 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 


